Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3714 10

ATO Nº 49, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO a Decisão GABPRES SECGAD (1380904), exarada nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM n.º

2023/000053950-00,

RESOLVE:

EXONERAR a pedido,  na forma do artigo 55, inciso I e artigo 193, da Lei n.º 1.762 de 14/11/1986 (Estatuto dos Funcionaìrios

Puìblicos Civis do Estado do Amazonas), a servidora NALYNE SUZAN MEDEIROS, cargo efetivo de Assistente Judiciaìrio deste Poder,
a contar de 08/01/2024.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

PORTARIAS

PORTARIA Nº 42, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

A Desembargadora JOANA DOS SANTOS MEIRELLES, Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, na
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o Ofício nº 685 - ESMAM/CADJJFL (1304023), Atesto ESMAM (1331110) e a Decisão GABPRES (1329959),

exarada nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM n. 2023/000046711-00,

RESOLVE:

AUTORIZAR o pagamento de Gratifi cação por Atividade de Magistério, aos magistrados deste Poder: IGOR CAMINHA JORGE,

YURI CAMINHA JORGE, ROSBERG DE SOUZA CROZARA, ROSEANE DO VALE CAVALCANTE JACINTO, NAIRA NEILA BATISTA
DE OLIVEIRA NORTE, FÁBIO LOPES ALFAIA, MARCELO CRUZ DE OLIVEIRA, JOÃO GABRIEL CIRELLI MEDEIROS, RIVALDO
MATOS NORÕES FILHO, DIEGO MARTINEZ FERVENZA CANTOARIO, TÚLIO DE OLIVEIRA DORINHO, MICHAEL MATOS DE
ARAUJO, LUCAS COUTO BEZERRA, OTÁVIO AUGUSTO FERRARO, BARBARA MARINHO NOGUEIRA, PATRICIA MACEDO DE
CAMPOS, JULIANA ARRAIS MOUSINHO e ROMULO GARCIA BARROS SILVA(1331110), que atuaram como docentes Conteudistas
e Banca Examinadora do CURSO PREPARATÓRIO À CARREIRA DA MAGISTRATURA,  nos termos da Portaria nº 631/2020 - PTJ,
c/c a Portaria nº 013/2022 - ESMAM.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

Desembargadora JOANA DOS SANTOS MEIRELLES

Vice-Presidente

PORTARIA Nº 94, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o teor do Encaminhamento SECOP/ATFC (Id. 1378610) e a Decisão GABPRES (Id. 1381341) exarada nos autos

doo Processo Administrativo SEI/TJAM n.º 2024/000000437-00,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor Leomir Rafael Brito Silva, lotado na Secretaria de Infraestrutura, como Suplente, a fi m de acompanhar a
execução do Contrato Administrativo 026/2023-FUNJEAM, celebrado entre esta Corte de Justiça e a empresa WT Construções
e Comércio Ltda.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente